
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

159 02-05-2025
 
 
  

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO CON SVINCOLO AVANZO VINCOLATO PER
LIQUIDAZIONE BONUS ASILO NIDO ANNO 2024.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la disciplina ed i
criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2022 del 06.05.2022 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 5/2023 del 02.11.2023 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio Comunale n.40 del 23.12.2024, con la quale si approva il Bila
ncio di previsione 2025/2027 ed i suoi allegati;

 
VISTO l’art.175 comma 5 quater lettera c) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che attribuisce al
Responsabile del Servizio Finanziario la competenza in materia di variazioni di bilancio relative alla
quota vincolata dell’avanzo di amministrazione, consistente nella mera reiscrizione di economie di
bilancio derivanti da stanziamenti di entrata esercizio precedente a destinazione vincolata;

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio comunale n.7 del 30/04/2025, con la quale è stato
approvato il Rendiconto anno 2024;

 
VERIFICATO che nell’approvazione del Rendiconto 2024, è stata vincolata la somma di Euro
7.668,04 in “Avanzo Vincolato”, relativa alla quota di contributo di Fondo di Solidarietà Comunale
anno 2024 per il potenziamento degli asili nido;
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 158 del 02.05.2025 con la quale si
approvava i beneficiari del contributo sopra indicato per un importo complessivo erogabile pari ad
euro 510,92 (contributo calcolato 1.420,00 dedotta somma già percepita dall’INPS pari ad euro
909,08);

 
PRESO ATTO che la quota, inserita nell’Avanzo Vincolato 2024, può essere utilizzata;

 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

 
DETERMINA

DI VARIARE, ai sensi dall’art. 175 - comma 5 quater - lettera c) del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. la
quota vincolata dell’avanzo di amministrazione, consistente nella mera reiscrizione di economie di
bilancio derivanti da stanziamenti di entrata esercizio precedente a destinazione vincolata, per un
importo di euro 7.668,04.

DI DARE ATTO che l’importo di euro 510,92 verrà versata alla famiglia beneficiaria del Bonus Asilo
Nido 2024 con imputazione all’intervento 1.01.01.05/19.

DI DARE ATTO inoltre che la differenza di euro 7.157,12 di contributo non utilizzata verrà
rimborsata allo Stato secondo le indicazioni che verranno fornite con imputazione all’intervento
1.01.01.03/02.

DI PROVVEDERE, ai sensi dell’art. 175 comma 5-quater lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000 alla
comunicazione trimestrale alla Giunta Comunale del presente provvedimento.

DI ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità, la legittimità e la
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000.

DI DARE ATTO che per il procedimento di cui trattasi non sussistono in capo al Responsabile del
Procedimento stesso ed in capo al Responsabile del Settore competente, elementi riconducibili alla
fattispecie del conflitto di interessi come contemplato dal DPR 62/2013 (Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lvo 165/2001) e dal
Codice di comportamento dei dipendenti adottato da questa Amministrazione.



DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013.

 

 



 
 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-05-2025

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 02-05-2025

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    02-05-2025                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

ROSSANA BELTRAMI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.
 
 


